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Aktywa

$2,559,550,124
Udzielone kredyty

$1,523,552,374
Wartość netto

$263,611,659
Zysk netto od początku roku

$4,601,918
Liczba Członków

  118,684
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Obchody 95-lecia Związku PodhalanObchody 95-lecia Związku Podhalan
w Północnej Amerycew Północnej Ameryce

Związek Podhalan w Północnej Amery-
ce to organizacja skupiająca koła, kluby, 
związki i stowarzyszenia wszystkich 
Podhalan w Stanach Zjednoczonych  
i Kanadzie. Na przestrzeni wielu lat ist-
nienia i działalności rozrósł się w dużą 
liczbę kół związkowych, których obecnie 
skupia łącznie 87. Celem organizacji jest 
pielęgnowanie podhalańskiej oderębności 
kulturowej i obyczajowej, wspieranie pol-
skich kościołów, szkół oraz instytucji cha-
rytatywnych. Związek Podhalan wspo-

maga także polonijną młodzież chcącą 
zdobyć wyższe wykształcenie w Ameryce.  
W dniu 21 kwietnia 2024 r. instytucja 
świętowała 95. rocznicę swojego powsta-
nia. Kilkuset zaproszonych gości uczest-
niczyło w spec jalnym jubileuszowym 
bankiecie poprzedzonym uroczystą mszą 
w Kościele Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Cicero, IL. Bankiet został zorganizowa-
ny w wyremontowanym Domu Podhalan  
w Chicago, IL. 

...dokończenie na stronie 2 

Szanowni Państwo, 

W Polsko-Słowiań-
skiej Federalnej Unii 
Kredytowej nie-
ustannie dążymy do 
zapewniania usług 
finansowych na naj-
wyższym poziomie, 
jednocześnie sukce-
sywnie realizując istotną część naszej mi-
sji, która opiera się na wielopoziomowym 
wspieraniu organizacji polonijnych w Sta-
nach Zjednoczonych. Nasze zaangażowa-
nie w życie polskiej społeczności nie ogra-
nicza się jedynie do działań sponsorskich. 
W ubiegłym miesiącu przedstawiciele Rady 
Dyrektorów PSFCU oraz kierownicy od-
działów wraz z pracownikami aktywnie 
uczestniczyli w życiu Polonii. Nasi repre-
zentanci wzięli udział w szeregu wyda-
rzeń społecznych, budując trwałe relacje z 
członkami Naszej Unii, w tym, m.in. w balu 
organizowanym przez Pulaski Association 
of Business and Professional Men, Fundację 
Kościuszkowską, a także w licznych wyda-
rzeniach w polskich szkołach, czy uroczy-
stościach związanych z szarfowaniem mar-
szałków Parady Pułaskiego. W szczególny 
sposób gratulujemy Związkowi Podhalan 
w Północnej Ameryce, który w kwietniu 
obchodził 95-lecie swojej działalności. 
Dziękujemy, że prawie  od wieku wspiera-

cie Podhalan oraz krzewicie polską kulturę 
i tradycję w Stanach Zjednoczonych. 

Zakończył się sezon rozliczeń podat-
kowych. Zapewne większość z Państwa 
otrzyma zwrot podatku, który zachęcam, 
by zainwestować w swoją przyszłość - 
otwierając konto emerytalne (IRA)  w 
Naszej Unii. Z otwarciem konta emery-
talnego wiąże się wiele korzyści. Podczas 
naszej zakończonej już wiosennej promo-
cji kont IRA, która trwała od 2 stycznia do 
15 kwietnia 2024 roku, członkowie Naszej 
Unii otworzyli rekordową liczbę 1,613 lo-
kat na kwotę ponad 9 mln dolarów. Choć 
promocja ta już się zakończyła to dla Na-
szych Członków przygotowaliśmy kolejną. 
Chciałbym serdecznie zachęcić wszyst-
kich Państwa do skorzystania z naszej 
oferty dotyczącej kont dla dzieci. Otwiera-
jąc konto dla dziecka otrzyma ono na start 
od Naszej Unii 75 dolarów. Nasza promocja 
trwa do 3 czerwca 2024 r. 

W związku z tym, że Memorial Day 
weekend zbliża się wielkimi krokami i 

jest uznawany za nieoficjalny początek 
lata w Stanach Zjednoczonych, już teraz 
warto zastanowić się, jak zorganizować 
wypoczynek w sposób rozsądny i oszczęd-
ny. Zachęcam Państwa do zaplanowania 
budżetu wakacyjnego używając do tego 
naszych kart debetowych i kredytowych. 
Niskie oprocentowanie, brak opłaty rocz-
nej oraz możliwość zbierania punktów 
lojalnościowych i ich wymiana na atrak-
cyjne nagrody to tylko niektóre z korzyści 
płynące z posiadania naszych kart. Dzięki 
kartom VISA i bankowości mobilnej może-
my towarzyszyć Państwu w najdalszych 
podróżach. Na koniec, chciałbym życzyć 
Państwu udanego wypoczynku podczas 
majowego, świątecznego weekendu oraz 
podziękować za zaufanie jakim nas obda-
rzacie korzystając z usług Polsko-Słowiań-
skiej Federalnej Unii Kredytowej. 

Z poważaniem,
Krzysztof Matyszczyk
Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU
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Doradztwo finansowe w Naszej UniiDoradztwo finansowe w Naszej Unii
Gillian Stoddard - Przedstawiciel fi-
nansowy CUSO Financial Services, 
L.P. oraz PSFCU na  stan Nowy Jork

Gillian Stoddard 
jest doradcą finan-
sowym odznacza-
jącym się pełnym 
profesjonalizmem, 
znajomością rynku fi-
nansowego oraz pas-
ją do swojego zawo-

du. Ukończyła socjologię oraz ekonomię 
na Manhattanville College: „Myślę, że 
moje wykształcenie w zakresie soc-
jologii i ekonomii przygotowało mnie 
do sukcesu w zawodzie przedstawicie-
la finansowego, ponieważ doceniam 
złożoność różnych grup społecznych, 
jednocześnie rozumiejąc aktualne pro-
cesy ekonomiczne. Mam nadzieję, że 
dzięki mojej pracy planowanie finan-
sowe będzie bardziej przystępne dla 
Członków Naszej Unii” – podkreśla. Gil-
lian Stoddard doświadczenie w branży 
zdobywała w metropoliach o ogrom-
nym znaczeniu dla światowego sekto-
ra finansowego, pracowała w miastach 
tętniących życiem, między innymi w 

Honkongu, Amsterdamie, a obecnie w 
Nowym Jorku. Jej wykształcenie, pasja 
oraz umiejętności wspaniale wpisują się 
w nową ścieżkę kariery, jaką jest praca 
dla CUSO Financial Services, L.P. oraz 
PSFCU. Od kwietnia 2024 roku Gillian 
Stoddard świadczy usługi w zakresie fi-
nasów i inwestycji nowojorskim Człon-
kom Naszej Unii. Jej biuro mieści się w 
oddziale PSFCU na 100 McGuinness 
Blvd. w Nowym Jorku.  

„Jestem bardzo podekscytowana 
współpracą z Członkami Polsko – Sło-
wiańskiej Federalnej Unii Kredytowej. 
Zapewniam Państwa, że do moich 
klientów i ich spraw finansowych 
podchodzę zawsze z najwyższą sta-
rannością. Uważam, że w mojej pra-
cy istotne jest osobiste spotkanie oraz 
dostarczenie szczegółowych, wiary-
godnych informacji, tak by klient mógł 
podjąć świadomie decyzje.” Gillian 
jest profesjonalistą, umiejętnie potrafi 
zrozumieć potrzeby klientów i odpow-
iedzieć na nie propozycją produktu 
najbardziej dopasowanego do oczeki-
wań klienta. „Jestem dumna z moich 
efektów pracy, rozumiem cele klientów 
i zawsze zmierzam w kierunku ich 

osiągnięcia, mając na uwadze naj-
lepszy interes mojego klienta. Uważam, 
że ważnym punktem mojej pracy jest 
poznanie całego obrazu finasowego 
mojego rozmówcy, aby zoferować pro-
dukt najbardziej optymalny.” – mówi 
Gillian. „Chcę być źródłem informac-
ji dla Członków Naszej Unii. Zachę-
cam Państwa do kontaktu w sprawach 
związanych z zarządzaniem majątkiem 
od ubezpieczeń na życie, inwestycji 
małych firm, kont powierniczych dla 
dzieci, oszczędzania na studia i emery-
turę aż do szeroko pojętego zarządzenia 
majątkiem z analizą celów i prognoz 
dla osób w wieku średnim oraz przede-
merytalnym” – dodaje.

Gillian Stoddard jest także zaan-
gażowana w sustainable fashion, czyli 
modę zrównoważoną lub ekologiczną. 
W wolnym czasie lubi chodzić po 
górach, grać w tenisa, robić na drutach 
oraz czytać.

Gillian Stoddard
Financial Advisor

CUSO Financial Services, L.P. (member 
FINRA/SIPC)

Tel. 917-885-7891
Gillian.Stoddard@cusonet.com

Wśród zaproszonych gości byli przed-
stawiciele organizacji polonijnych, w 
tym Polsko-Słowiańskiej Federalnej 
Unii Kredytowej. Naszą Unię reprezen-
towali: Bogdan Ogórek – członek Rady 
Dyrektorów, Bogdan Chmielewski – 
dyrektor wykonawczy PSFCU, Peter 
Nozka – członek Komisji Nadzorczej, 
Robert Radkowski – kierwonik PSFCU 
w regionie Chicago oraz Jolanta Wisnic-

ki – manager Oddziału w Bridgeview, IL.
„Gratuluję całemu Związkowi 

Podhalan niezwykłego osiągnięcia – 95 
lat nie tylko udzielania sobie wzajemnej 
pomocy, ale także pielęgnowania tra-
dycji i kultury polskiej, a w szczegól-
ności tej z regionu Małopolski. Wasza 
praca i zaangażowanie są imponujące 
dla nas wszystkich, a wasze osiągnięcia 
niech stanowią motywację do dalszej 

pracy na rzecz polonijnej społecznoś-
ci. To dla mnie ogromny zaszczyt, że 
mogę być częścią tego wyjątkowego 
wydarzenia. Serdecznie dziękuję za 
zaproszenie i życzę Państwu wielu suk-
cesów na przyszłe lata.” – powiedział 
dyrektor wykonawczy PSFCU Bogdan 
Chmielewski podczas swojego wystąpi-
enia. Wszyscy pracownicy Naszej Unii 
dołączają się do tych życzeń!  

*Produkty i usługi inwestycyjne niedepozytowe są oferowane za pośrednictwem CUSO Financial Services, L.P. („CFS”), zarejestrowanego brokera-dealera (członek FINRA/SIPC) i zarejestrowanego doradcy inwestycyjnego SEC. Produkty 
oferowane za pośrednictwem CFS: nie są ubezpieczone przez NCUA/NCUSIF ani w inny sposób ubezpieczone na szczeblu federalnym, nie stanowią gwarancji ani zobowiązań unii kredytowej i mogą wiązać się z ryzykiem inwestycyjnym, 
w tym możliwą utratą kapitału. Przedstawiciele Inwestycyjni są rejestrowani w systemie CFS. Unia kredytowa  zawarła umowę z CFS na udostępnianie członkom unii kredytowej produktów i usług inwestycyjnych innych niż depozyty. 
CUSO Financial Services, L.P. (CFS) i jej zarejestrowani przedstawiciele nie świadczą porad podatkowych ani prawnych. Podobnie jak w przypadku wszystkich kwestii natury podatkowej lub prawnej, należy zasięgnąć porady własnego 
doradcy podatkowego lub prawnego.

PSFCU VISA CREDIT CARD
KARTA KREDYTOWA PSFCU VISA

•  NO FOREIGN TRANSACTION FEES
•  BRAK OPŁAT ZA TRANSAKCJE ZAGRANICZNE

•  NO ANNUAL FEES
•  BRAK OPŁATY ROCZNEJ

•  GLOBAL ASSISTANCE SERVICES
•  USŁUGA POMOCY GLOBALNEJ

AND SO MUCH MORE...

•  CASH REWARDS
•  NAGRODY GOTÓWKOWE

I WIELE WIĘCEJ...
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Wiosna to wyjątkowy okres w ciągu 
roku. Budząca się do życia przyroda in-
spiruje do zmian. Jest to również ideal-
na pora na realizowanie swoich marzeń. 
Dla wielu z nas oznacza to marzenia  
o nowym samochodzie, który pozwoli 
nam cieszyć się komfortową jazdą w cie-
plejszych miesiącach. Dzięki specjalnie 
przygotowanej ofercie kredytów samo-
chodowych w Polsko-Słowiańskiej Fe-
deralnej Unii Kredytowej możesz szyb-
ko i sprawnie zrealizować swoje plany 
zakupowe, korzystając z atrakcyjnych 
warunków finansowych.

Dlaczego warto skorzystać z naszej 
oferty? Oto kilka powodów:

1. Niskie stopy oprocentowania. 
Nasze pożyczki samochodowe oferują 
konkurencyjne, stałe stawki oprocen-
towania. Z nami możesz zaoszczędzić 
i cieszyć się nowym samochodem bez 
nadmiernego obciążania swojego budże-
tu. Spłacaj swoje raty bez ukrytych kosz-
tów z oprocentowaniem zaczynającym 
się już od 3,750%*.

2. Na nowe i używane samochody. 
Nieważne czy preferujesz auta prosto 
z salonu, czy też z drugiej ręki – nasze 
kredyty obejmują obie opcje. Z nami 

możesz swobodnie wybierać spośród 
szerokiej gamy pojazdów, bez obaw  
o finansowanie.

3. Maksymalna kwota kredytu. Po-
trzebujesz większej sumy na zakup swo-
jego wymarzonego pojazdu? Ubiegając 
się o kredyt w Polsko-Słowiańskiej Fe-
deralnej Unii Kredytowej możesz otrzy-
mać do 100% finansowania wartości 
pojazdu – łącznie z ceną rejestracji i po-
datków - przy maksymalnej kwocie kre-
dytu do $100,000 na nowy samochód. 
Podobnie, w przypadku aut używanych 
100% finansowania przy maksymalnej 
kwocie do $60,000.

4. Elastyczne warunki spłaty. Na-
sze pożyczki są idealnie dopasowane 
do indywidualnych potrzeb, a także 
zapewniają elastyczność i wygodę. 
Jeśli preferujesz krótszy okres spłat 
przy wyższych ratach, czy też dłuższy 
z niższymi ratami z nami jest to moż-
liwe. Spłatę kredytu w Naszej Unii 
można maksymalnie rozłożyć na 7 lat. 
Płatności pobierane są automatyczne 
z konta, dzięki czemu nie trzeba mar-
twić się o ręczne dokonywanie płatno-
ści, a rata naszej pożyczki jest zawsze 
płacona na czas.

5. Szybki i łatwy proces aplikacyjny. 
Nasi doświadczeni doradcy są odpowie-
dzialni za przygotowanie spersonali-
zowanej oferty pożyczki, gwarantując 
przy tym najlepsze warunki na rynku. 
Bez względu na to, czy kupujemy nowy 
samochód, czy też używany, a może 
potrzebujemy przefinansować swoją 
pożyczkę na zakupione wcześniej auto  
z innej instytucji, nie musimy martwić się  
o formalności. PSFCU gwarantuje szyb-
kie decyzje pożyczkowe po uprzed-
nim złożeniu wniosku o finansowanie. 
Wniosek można złożyć na trzy sposoby: 
odwiedzając jeden z naszych oddziałów, 
dzwoniąc do naszego centrum obsługi 
klienta lub online.

Nie zwlekaj! Daj nam szansę spełnić 
Twoje marzenia o własnym samocho-
dzie. Zaufaj nam i skorzystaj z wiosennej 
oferty na kredyty samochodowe. Do-
łącz do grona zadowolonych członków 
Naszej Unii i rozpocznij nowy rozdział  
w podróży swoim nowym autem. Niech 
tegoroczna wiosna będzie czasem no-
wych możliwości i spełnionych marzeń!
*Oprocentowanie , które otrzymasz, będzie oparte na Twojej historii 
kredytowej, zabezpieczeniu i charakterze pożyczki. Powyższe 
stopy procentowe mają zastosowanie przy wyborze automatycznej 
płatności z Konta Czekowego PSFCU . Stopy procentowe są o 0,25% 
wyższe bez automatycznej płatności z Konta Czekowego PSFCU .

Wymarzone auto? Tylko z PSFCU!

Finanse dla najmłodszychFinanse dla najmłodszych
Według sondażu przeprowadzone-
go przez CNBC 69 % amerykańskich 
rodziców stwierdziło,  że niechętnie 
rozmawiają ze swoimi dziećmi o finan-
sach. Ponadto, wielu z nich nie uczy 
swoich dzieci zarządzania pieniędzmi, 
ponieważ ich samych nigdy tego nie 
uczono. Skutek jest taki, że 56 % Ame-
rykanów nie posiada oszczędności, by 
pokryć sumę $1,000 w przypadku na-
głych zdarzeń losowych. Warto rów-
nież dodać, że wielu dorosłym Amery-
kanom brakuje środków finansowych 

na koncie przed otrzymaniem kolejnej 
pensji. Statystyka jest zatrważająca, aby 
to zmienić  - to my rodzice – musimy 
uczyć dzieci oszczędzania i szacunku 
do pieniądza już od najmłodszych lat. 

Drogi rodzicu, nie dopuść do tego, by 
Twoje dziecko stało się w przyszłości 
finansowym alanfabetą. Wprowadź je 
w świat finansów w sposób bezpieczny 
i naucz mądrze zarządzać pieniędzmi. 
Jak powszechnie wiadomo zacząć jest 
zawsze najtrudniej, zatem nie martw 
się! My, Ci w tym pomożemy. Przyjdź 

do jednego z oddziałów Naszej Unii lub 
zadzwoń do Centrum Obsługi Klienta   
i otwórz konto swojemu dziecku. Co zy-
skujesz? Na początek $75, a w zależno-
ści od wieku dziecka proponujemy trzy 
różne rodzaje kont*, dopasowanych do 
jego potrzeb i możliwości. 

Skorzystaj z naszej promocji kont 
dla najmłodszych i otwórz przed nim 
drzwi do świata oszczędzania i finan-
sów. Nie czekaj! Daj swojemu dziecku 
szansę na rozwój finansowy już dziś!

1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848)
www.psfcu.com   |   www.NaszaUnia.com

NIGDY NIE JEST ZBYT WCZEŚNIE BY ZACZĄĆ

Oszczędzać
OTWÓRZ KONTO OSZCZĘDNOŚCIOWE DLA DZIECKA W PSFCU, A ZYSKASZ DODATKOWO $75

$75
*Promocja trwa od 1 kwietnia do 3 czerwca 2024 
r. Do otwarcia konta dla nieletnich obowiązują 
zasady członkostwa. Wymagany jest początkowy 
stan konta w wysokości $10.00. Oferta dotyczy 
osób, które aktualnie nie posiadają konta dla nie-
letnich i nie posiadały konta dla nieletnich przez 
okres ostatnich 12 miesięcy. Przysługuje jedna 
wpłata w kwocie $75.00 na osobę nieletnią. 
Kwota dodatkowej wpłaty będzie dostępna do 
wypłaty po upływie jednego (1) roku od założenia 
konta, o ile nie nastąpią wyjątkowe okoliczności. 
Dodatkowa wpłata podlega zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego (IRS).Inne ograniczenia obowiązują.
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Uroczysta msza św. z okazji 10. 
rocznicy kanonizacji Jana Pawła II 

W niedzielę, 7 kwietnia, w Katedrze św. 
Patryka na Manhattanie odbyła się uro-
czysta msza św., podczas której uczczo-
no pamięć św. Jana Pawła II w 10. roczni-
cę jego kanonizacji. Uroczystej mszy św. 
przewodniczył arcybiskup Nowego Jor-
ku, kardynał Timothy Dolan, a koncele-
brował biskup pomocniczy diecezji Bro-
oklynu Witold Mroziewski. Uroczystość 
była współorganizowana przez Konsulat 
Generalny RP w Nowym Jorku, repre-
zentowany przez Konsula Generalnego 
Adriana Kubickiego, który w krótkim 
przemówieniu przypomniał zasługi pa-
pieża-Polaka. W uroczystościach wziął 
udział także Ambasador RP przy ONZ 
Krzysztof Szczerski. Polsko-Słowiańską 
Federalną Unię Kredytową reprezento-
wali Dyrektor Wykonawczy – Bogdan 
Chmielewski oraz Sekretarz Rady Dy-
rektorów – Dr Iwona Korga. 

Uroczystość poświęcona Ojcu Świę-
temu zgromadziła na niedzielnej mszy 
św. liczną Polonię: parafian, przedsta-
wicieli władz i organizacji polonijnych 
w tym: weteranów ze Stowarzyszenia 
Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, 

którzy wystawili poczty sztandarowe, 
harcerzy, młodzież z polonijnych szkół, 
członków Stowarzyszenia Podhalan 
w New Jersey, którzy przybyli w trady-
cyjnych, góralskich strojach, a także re-
prezentanci Parady Pułaskiego, w tym 
Wielki Marszałek tegorocznej parady 
Piotr Praszkowicz. 

Matury w Burbank, IL
Wielkimi krokami zbliża się sezon 

maturalny w polskich szkołach. Choć 
dla tysięcy polonijnych uczniów egza-
min dojrzałości jeszcze przed nimi, to 
19 uczniów z Polskiej Szkoły im. Adama 
Mickiewicza w Burbank przystąpiło do 
jednego z najważniejszych egzaminów 
w ich życiu. Po wielu latach nauki w 
polonijnej szkole uczniowie stają przed 
szansą udowodnienia swojej wiedzy i 
umiejętności z języka polskiego, histo-
rii, geografii i kultury. W komisji ma-
turalnej w tym dniu zasiadła manager 
Oddziału w Birdgeview, IL – Jolanta Wi-
snicki, która po egzaminach wręczyła 
maturzystom ufundowane przez Naszą 
Unię certyfikaty.

Wybory Zbójnika
Wybory Zbójnika Związku Podhalan 

w Północnej Ameryce na lata 2024-2025 

odbyły się 14 kwietnia 2024 r. w Domu 
Podhalan w Chicago, IL. Konkurs został 
przeprowadzony w trzech kategoriach. 
Nowym Zbójnikiem został Marcin 
Las. Kandydatem na Zbójnika – Bartek 
Landowski, a nowym Honielnikiem 
Damian Zeglin. Głównym sponsorem 
wydarzenia była Nasza Unia, a Mał-
gorzata Bartoszek i Dorota Ligas z Od-
działu PSFCU w Bridgeview wręczyły 
zwycięzcom cenne nagrody. Wszystkim 
nagrodzonym gratulujemy i życzymy 
wielu sukcesów!

Z życia oddziałów Naszej Unii Z życia oddziałów Naszej Unii 

W hołdzie pamięci bohaterom OjczyznyW hołdzie pamięci bohaterom Ojczyzny
29 listopada 1830 r. wybuchło powsta-
nie listopadowe. Był to największy 
zryw wolnościowy Polaków w czasie 
zaborów przeciwko Imperium Rosyj-
skiemu. Przez prawie rok 150 tys. pol-
skich żołnierzy walczyło z carską Rosją, 
odnosząc większe i mniejsze sukcesy. 
Powstanie zakończyło się fiaskiem dla 
Polaków 21 października 1831 r. i nało-
żeniem wielkich represji przez Rosjan. 
Skutkiem powstania była Wielka Emi-
gracja i masowe deportacje. 190 lat temu 
do Nowego Jorku przybyło 234 powstań-
ców wydarzeń listopadowych.

7 kwietnia 2024 r. czciliśmy pamięć 
o bohaterach walk o wolność. W Sank-
tuarium Matki Bożej Częstochowskiej 
w Doylestown, PA odbyły się uroczyste 
obchody upamiętniające Polaków wal-
czących w powstaniu listopadowym. 
Odsłonięto i poświęcono tablicę upa-
miętniającą powstańców deportowa-
nych przez Austriaków do Stanów Zjed-
noczonych w 1834 r., którzy następnie 
żyli i działali na amerykańskiej ziemi. 

Uroczystości zorganizowane były przez 
Stowarzyszenie Weteranów Armii Pol-
skiej w Ameryce, a zgromadzeni goście 
wzięli udział w uroczystej mszy świętej, 
odsłonięciu i poświęceniu pamiątkowej 
tablicy. Polsko-Słowiańską Federalną 
Unię Kredytową reprezentował członek 
Rady Dyrektorów – Ryszrad Bąk, który 
złożył kwiaty pod tablicą ku czci żołnie-
rzy-powstańców.

W tym samym dniu w Jersey City, NJ 
roku pod pomnikiem katyńskim odbyły 
się uroczystości upamiętniajce obywateli 
II RP, którzy zostali zamordowani w lesie 
katyńskim przez NKWD. Wiosną 1940 
r. życie straciło 22 tys. obywateli Polski, 
w tym ponad 10 tysięcy oficerów Wojska 
Polskiego. Tegoroczne obchody zorgani-
zowane zostały przez Komitet Pamięci 
Zbrodni Katyńskiej, Stowarzyszenie We-
teranów Armii Polskiej w Ameryce oraz 
Kongres Polonii Amerykańskiej. 

W obchodach uczestniczyli także 
weterani, harcerze oraz uczniowie szkół 
polonijnych - Polskiej Szkoły im. Św. 

Kazimierza w Newark i Polskiej Szko-
ły im. Stanisława Kostki w Wallington, 
której uczennica odśpiewała hymny na-
rodowe Stanów Zjednoczonych i Polski. 
Przedstawiciele poszczególnych orga-
nizacji złożyli pod pomnikiem kwiaty 
i oddali hołd pomordowanym 84 lata 
temu rodakom. Naszą Unię w tym dniu 
reprezentowała manager Oddziału w 
Linden – Izabela Spolnik – Zuska. Ca-
łość wydarzenia uświetnił występ chó-
ru Aria.


